（公 印 省 略）

2021年 6月 21日

神戸市サッカー協会 ４種評議員・４種委員 各位

一般社団法人神戸市サッカー協会

会長 益子 和久

４種委員長 御手洗 修

新型コロナウイルス感染症に対する神戸市少年サッカーリーグ運営に関して（変更）

 日頃は神戸市少年サッカー諸活動に多大なご協力とご理解を頂戴し、誠にありがとうございます。

6月 21日、兵庫県の緊急事態宣言 解除に伴い、下記３項の感染防止対策①を変更いたします。

１． 開催期間

前期リーグ予定 2021年 4月１０日～2021年 10月 （中断期間：5/1～5/31）

後期リーグ予定 2021年 1０月～2022年 2月末（最長）

２． 参加条件

①選手

   ・保護者の了解の下、また、平熱を超える発熱などなく健康状態が良好なこと

   ・日々検温を行い、リーグ戦当日の体温を貴チーム担当の指導者へ伝えること

②指導者（監督・コーチ）

   ・日々、別紙チェック項目を確認し、チェック欄が埋まらない場合は会場へ赴かないこと

・当日、指導者は選手の検温結果が良を確認し、メンバー表の検温欄へ記載

・検温欄チェック入りメンバー表（選手・指導者）を主審へ提出

※主審は試合終了後、当該メンバー表をチームへ返す

③保護者

   ・日々、別紙チェック項目を確認し、チェック欄が埋まらない場合は会場へ赴かないこと

・来場の保護者は、健康チェックシートを記載し貴チームにて保管

④団／チーム

・リーグ戦で提出し返却された健康欄チェック入りメンバー表（選手・指導者）と、

来場された保護者の健康チェックシートは、1か月保管し提出要請がある場合に備えておくこと

３． 感染防止対策

①来場者の制限

変更後：制限なし。 但し、駐車台数、観戦エリアの範囲による人数制限等、各会場のルールを厳守の事

変更前：各チーム 指導者３名、保護者４名とする

②キックオフ時および試合終了時の整列挨拶を行わない

③選手はマスク着用（ウォーミングアップ、試合出場時は除く）

④指導者はベンチ内においてもマスク着用

⑤観戦する保護者はマスク着用。約 1Ｍのソーシャルディスタンスを維持

⑥観戦は声を出さず、拍手のみ

⑦各チームで会場到着および退出時には、手洗い／アルコール消毒等を実施

⑧常にソーシャルディスタンスを意識（食事・ミーティング・自チームテント付近）

上記事項は、今後の状況によって適宜変更するものといたします。

以 上